АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 27.03.2020 № 10

     На основании распоряжения Губернатора Новосибирской области от 16.03.2020 г. № 44 –р «О противодействии завозу и распространению новой короновирусной инфекции (2019-nCoV) на территории Новосибирской области и Главы Ордынского района Новосибирской области от 19.03.2020 г. № 144-р «О  противодействии завозу и распространению новой короновирусной инфекции (2019-nCoV) на территории Ордынского района Новосибирской области»
             ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Работникам Администрации Красноярского сельсовета Ордынского района Новосибирской области с 27.03.2020 по 03.04.2020 г. не осуществлять личный прием граждан.
2.  Соблюдать нормы санитарно-технических требовании, а именно:
- производить протирание оборудования, мебели, помещения антисептическими средствами ежедневно;
- производить дезинфекцию воздуха путем проветривания помещения.
- мыть руки с мылом после каждого посещения улицы, магазинов и прочих объектов.
3.  Не совершать поездки за пределы населенного пункта даже в выходные дни. При любой необходимости выезда за пределы своего населенного пункта извещать лично своего работодателя.
4.  Не совершать походы в многолюдные места. При необходимости обезопасить себя средствами защиты и гигиены.
5. [bookmark: _GoBack]  Исключить появление на рабочем месте и в общественных местах с признаками заболевания и наличия температуры, вызвать врача на дом и известить лично работодателя о случаях заболевания работников ОРВИ и гриппом.
6.  Отменить все массовые мероприятия на территории Красноярского сельсовета Ордынского района Новосибирской области до 03 апреля 2020 года.
7.  Неисполнение любого пункта данного распоряжения является нарушением и влечет за собой ответственность.
8.  Провести работу по оповещению граждан о неблагоприятной обстановке, связанной с распространением новой короновирусной инфекции путем размещения, опубликования памяток, наглядной агитации на официальном сайте администрации, на доске объявлений.
9.  Контроль за исполнение данного распоряжения оставляю за собой.
Глава муниципального образования                                       М.Н. Мельниченко